07.05

yyyy 年 mm 月 dd 日

国税庁 御中

XXXX 株式会社

事業部長 国税 太郎

国税電子申告・納税システム API 認証情報発行申請書

国税電子申告・納税システム API を利用するために必要となるシステム開発を行うた

め、下記のとおり申請します。

記

１．利用者情報

所 在 地： XXX-XXXX 東京都千代田区霞が関 X-X-X

氏名又は名称： XXXX 株式会社

メールアドレス： XXXX@XXXX.co.jp

事 業 内 容： XXXXXXXXXX

２．担当者連絡先

所 属 部 署： XXX 部 YYY 課 ZZZ 担当

氏 名： 国税 三郎

電 話 番 号： XXX-XXXX-XXXX

３．必要な API 認証情報（API キー）数： X つ

４．利用システム

名 称： XXXX システム、YYYY ソフト

概 要 資 料： 添付のとおり

５．利用開始予定日

yyyy 年 mm 月 dd 日

責任者の「肩書 氏名」を

記載してください。

API キーを利用するシステムに

よって連絡先が異なる場合は、

担当者連絡先ごとに発行申請書

を提出してください。

利用システムの概要資料を添付してくだ

さい。

また、本 API により、どのように情報を

取得するのか、取得した情報を利用シス

テムにおいて、どのように使用するのか

が分かるよう、概要資料の中で明らかに

してください。

１つの API キーを複数のシステムで利用

いただいて問題ないですが、システムや

部署ごとなど、使い分けて利用いただい

ても構いません。

申請後、実際に利用できるまで１か月程

度かかる場合があります。

なお、利用開始予定日の変更について

は、変更届出書を提出する必要はありま

せん。

利用システムを全て記載してください。

なお、名称について、利用システムのバ

ージョンアップや年次送りの場合は、変

更届出書を提出する必要はありません。